dilectōis p'prio q'stringit'. Porro de i'
volūtarijs tribulatiōib' scire debes. q'
licet inuolūtariū in q'tū huiusmodi nō
sit meritōriū. verūtpm si prudēs am-
ing' hoc quod inuolūtariē illatū q' uo-
lūtariē poti' voluerit. & volūtariē suā
hattenq' rebellē ad v'ngā dei i'clina-
uerit virtute faciens ex n'citate hant
dulcē q' salubre & meritōriū fiet. &
ad spūale virtutū incrementū p'ficiet.
hoc quod an' pestiferū videbat'. Pa-
ciam g' libeter & volūtariē. q' vera
salq' mā est i' cruce. n' extra eā aliq'
salus inuenit'. In quāq' em' mā. cur
id ē tribulatio nō est. nulla paciā est.
& ubi paciā non ē vera salq' nō ē. Cor-
ant' paciēns ē cū gaudiu est q' despi-
at' et q' i' penis & quib'q' adūsitatib'
letat'. exultas pro eo q' passionē xpi
et hūilitati sue aliq' adūcē valeat et
q' habeat vñ deo aliquid sacrificet. Et
ideo omēs penas & adūsitates oamre-
tes. vmas cū penis et adūsitatibus
xpi. ut ex v'none ipoz' dulcescant.
& ideo in summa paciā redoleant. Quā
g' que tibi aduenerit sine leta sine
tristia ex nimia caritate a deo tibi ēē
donata certissime scias. & oīs credas
q' oīa ex tanto amore xpi t' pueni-
ant. ut nichil aliud t' aut aliter ene-
rire velles aut velle deberes. et
ideo p' singulis ei grās & laudes agas
Ita itaq' iacob' & iohes q' samaita-
nos. voluerūt igne & celo ad q'suman-
dū eos i'petrie. dicitēs. Domine si vis
diciūq' ut ignis descendat de celo. id est
de alto. sūt fulgura & huiusmodi que oīa
veniūt de celo aereo. et cōsumat illos.
te reape noleres. Cū q'ta fiducia eoz'
t' dno erat. q' solo vbo se posse pre-
debat. ut ignis de celo d'nderet. Ac
huiusmodi v'ndicta q' laudata ē in he-
lya. in istis ē a dno resp'ata. q' hoc
nō appetebat ex cōtate et amore
correctiōis illoz' uel firmēde i' illis

no

ny

no

ny

malicie sic ille s; ex impatia potiq; 2
 i discretionem 2 appetitu vndute. In q
 imit dno q no valet zelq nisi sit
 discreta voluntas. Vn verbis apli petri
 ananias 2 sror eius examines cea
 derut no odio s; iusta vndicta. Et
 paulq queda pccorem rddidit sathane
 i interitu carnis ut aia esset salua.
Vbi beda. Rephendit in istis dno no
 exemplū pphete sa. s; voluntate vndi
 tandi que ad h; eat in rudib; anad
 uertes eos no amore correctione.
 s; odio desiderie vndicta. h; beda.
Vn dicit eis. Nescias cuius spūs estis
scilicet spūs s; qui bonq; 2 suauis. hoc
 ē. no bene recognoscitis cuius spū
 signati estis. 2 ideo volas p odm; exire
 re vndicta qd no licet dei sermo. In
 nouo em testameto qd est amoris.
 predendū est suauiter 2 benigne no
 sicut in veteri testameto quod ē timo
 ris. ubi predebat aspe 2 rigide. Vnde
glosa. Cuius spū signati estis ei; et
 acta mite mī. nūc pie cōsuletes et
 in pna paciam hūtes. s; in fine iuste
 iudicantes cū sedebitis sup sedes dno
 deom. Et subiungit dno. filij hoīs
no venit mas p dēre p rigore iusticie
statim i ferendo pena mortis sicut
vos vultis. qm; pmo p dicit ē ex nobis.
sed venit saluare mas p miaz et
pene relaxatoem sic expedit mise
ris saluatur em meliq; clemēcia qua
seuina. Et m h; dat exemplū plans
 ut no statim cū impetu pccā puniant.
 s; magis temp; 2 locū expectet n; semp
 in pantes vndicta excreant. Vn ambrosiq;
Ex vero discipulos mēpamit qz igne
 sup eos dno gestebat qm no recepe
 rant xpm; ostendit nobis no s; i eos
 q pccauerit vndictandū. qz no mī q;
 ampliq; p dēt clemēcia nobi ad paciaz.
 lapsi ad correctione. Demq; sama
 ritam naq; crediderūt. a quib; h; loco
 ignis arret. Dno aut n; in hos mē

note dno refutates pprū comouet
 ut ondet qz no h; vltionis studm; pfer
 ta vntq; nec vlla sit macudia ubi plem
 tudo ē caritate. n; excludenda i furtitas
 s; mūada. Procul a religiosis indigna
 tio. pcul a magnanimo cupiditas vltio
 nis. pcul etiā a pudentib; i confidentia
 comocio 2 icanta simplicitas. h; ambrosiq;
Davidū et iohem qui ad huc mupfecti
 erāt. significat hoies mupfecti qrentes
 mms dno vndictari. sed magister
 pfciois pphbet hoc fieri. Et qz sama
 ritam noluerūt dno ihm; 2 discipulos
 ei; intra ciuitate sua recipe ad hospi
 tandū. abierūt in aliud castellū. Cir
 cūbat em ihus citates 2 castella p
 dicando 2 faciēdo miracula. sic dictū
 ē sup. Vn nūc quo dno ihus cuius est
 era 2 plenitudo ei;. exclusq; ab vno
 loco paciter fert 2 transit ad aliū.
 et habe paciaz si filia tibi euenerint.
 fimo gaude qz datū est t; i tantillo ym
 tari dno nūc. Uer igit oia q; siderate;
 oem amantudine 2 nra a nobis exclu
 dam; 2 no vltiores nosipos deo to
 tū comittam;. Vn arse 1. Nūc m fide
 m aliis qm; adūsq; nosipos acrimq; gla
 diū 2 p fūdiore nobisipis plagā dam;
Sed contristam; te qz 2 vis in eū vl
 tisa. Ne vltiores. Ita em vndicta
 poteis si no vndictaneis. no si vndi
 casti. Em no vndictas deū ei costi
 tuit inimicū. vndictans aut no ad h;
 Michi em vndicta 2 ego retribūa. dicit
 dno. Si em famulos hēm; 2 si ad
 iūte dissidentes. no nobis litē cō
 miserunt fūmendā. 2 si infinite ac
 resserit non solū non vndictam; sed
 2 anxiā dicitēs. 2 flagellū totū no
 bis comittē oportebat. qz vōo tempm;
 pueniens vndictasti ne me molestes
 de reliq;. multo magis de q; enūciamt
 sibi cedere oia hoc dicit. Qualiter
 aut no i comētens ē si a pūere q;
 de nris tanta expetim; obedientiā.
 dūatori vōo no oredem; ea q; volum;

no 7

familios nobis cedere. **I**n enim dicit michi odio eum qui premitur aug. gratia et ipse peccat et in eisdem cadit. **C**onciatus est ne recomaeris percussit nere punitas. tristitiam ne recotruerit. quia nullum lucrum si fuerit eo illi cursu par. Ita enim confundere potes si cum humilitate feruas et mansuete. ita confundens abscedere potes ab ira. **N**ulla malo malum sanat. sed bono malum. **h. c. 10.**

Oratio

Quoniam ihu xpo qui samaitanis et nega-
tibz non te viderasti. sed patienter ferens
humiliter ad locum alium declinasti. presta
mi indigno o dulcis hospes me ut vi-
cis caritas expulsis. gratia tibi hospitiu in
corde meo valeam parare. et si quoniam ob
mea demerita ibi receptus non fueris no-
li mihi in misericordia tua a sermo tuo in ira declina-
re aut vindictam de me sumere. sed tu qui
non venisti animas perdere sed saluare re-
corda me tibi per tuam misericordiam. et da
ut tibi per dignam preparationem cor aptum.
tibi quod placeat ad me seruum tuum ita-
re. et me misericorditer benedicere. **Amen.**

Post de petitione filiorum et
huc ascendit veder. ca. 11. xxi
ihus versu ihosolima. que
respiciunt totam terram. promissio
nis sita est in alto. et propter
hoc ab alijs patribus illuc venen-
tes ibant ascendendo. **E**t predebat
discipulos suos. ut secundum theophilum
ostendit quod ad passionem peruenit. et
non refugit mortem pro nostra salute. **I**lluc
ibat passim pro nobis. et nos predebat
et nos imitantes quod ipsum in operibus pro
sequi debeamus. **E**t sequentes discipu-
li timebant quod nondum perfecti usque ad
tolerantiam martyrii erant. et ut dicit be-
da. meminerat sermo eius quod se pas-
sum multa a summo sacerdotibus et scri-
bis. et occidendum esse perdidit. metue-
tes ne vel ipsum cum eo occiderent. vel sal-
tem ille cum vita et magisterio guide-
bat inimicorum manibus occideretur.
Et dimittens se a via. **a**ssumpsit et ad
patrem transiit seorsum. et secreto duodecim

discipulos suos. tunc periores tempore pre-
latorum gerentes. non in firmos qui possent
scandalizari qui noluit omnibus secreta
sua mysteria indicare. et tunc eis iam
quarta vice mysterium sue passionis et
resurrectionis perdidit. quia ut dicit christo-
stomus plura conueniens erat passionis mysterium
per quosdam sibi reuelare. **h. c. 2. c. 10.**
Omnis gloria dei et omnis salus hominum in christo
morte posita est. **N**ulla enim res est que
apostolus ad salutem hominum pertineat quam mortem
ipsum. **N**ec est aliud aliquid pro quo ma-
gis deo gratias agere liceat quam propter mor-
tem ipsum. **I**deo cum plurima verba fidelium
sequeretur eum in via. duodecim apostolos se-
culos tulit in secreto. et illis in modum
tuo sue annuntiant mysterium. quod solum
paucior thesaurus in melioribus vasibus
includitur. **E**t notandum quod christus passio-
nem suam et mortem pluribus discipulis
suis perdidit. **P**rimo postquam peritiam con-
fessus fuit eum filium dei. secundo postquam
transfiguratus fuit in monte. tertio postquam
curantur limatorem. quarto in parisi loco.
quinto in monte oliveti duces. scilicet quod
post videndum pascha fiet. et tunc. **E**t hoc
fecit pro pluribus. **P**rimo ut colloquendo
cum carissimis amicis suis reuelaret
illis secreta sue mortis. quod secreta
mysteria sunt tunc manibus reuelanda et
detegenda. cuiusmodi erant apostoli. **S**ecundo
ne de memoria laberetur sed mortis magis
ter meditatione haberent. ut exarati
expectatione cum venerit persequantur et an-
tis ignora finalis ferrent et non tur-
barent vehementer. quod turbatio pre-
cognita et expectata lenior invenit.
vel videntes eum mori ignominiose non
scandalizarent. **T**ercio ut non dubi-
taret eum resurrecturum sic perdidit
cum vident ea que de passione sua per-
diderat impleta. **Q**uarto ut sciret
quoniam passionem peruenit et spontaneus ad
eam accessit. **Q**uinto ut essent testes
quod facter pareret et voluere ut po-
te qui pronuntio morte et potuisset fu-
gere. **S**ed stare frequenter perdidit discipu-
lis passionem suam. per hoc signis quod imitatio

neus esset passus in membris suis.
 VII in actibus saule saule quid me persequeris: et petro immete passione sua dixit. Vado roma itez amasigi. **Q**uod dicitur et quod hodie dicitur in electis suis patitur. quod per malos multipliciter et crudeliter sepius affligit. **Et ait illis spiritualiter tempore suis secretariis et amicis. Ecce ascendimus iherosolima ad locum passionis.** **Q**ui dicit. Iam in pmp me ut patiar. quoniam tribulatio proxima est. **Et attende quod super et hic fuit mentione de loco passionis scilicet iherusalem. quod secundum scripturas in medio terre operatur erat salure. Terra autem iherusalem in medio mundi est posita. cui ab oriente adiacet arabia quod est filios israel solitudo erat iherosolima id est desertum heremum terra inania et inanis. in qua detinuit eos dominus quadraginta annis. manna ad manducandum eis pluens et aqua de rupe pendens. qua arabiam mare mortuum dicitur a iudea. a meridie vero adiacet egiptus. et sic filios israel de egipto ad iudeam redeuntibus magnum erat curatibus. quod per arabiam circumduxit eos dominus. ab occidente quoque adiacet mare magnum. et a septentrione syria et mare cyprum. In hoc ergo quod dicitur. ecce ascendimus iherosolima. apparet voluntas patredi. quod sponte sua venit ad passionem. **Ubi iusto. At si dicitur. Videte quod voluntarie vado ad mortem. Nemo me vocat iherosolima. nemo admanet mihi in peccatis preceptum timore nullius violencie neccitate repellor. Cui ergo videatis me in cruce pendente ne estimetis me horem esse tinnam et si posse mori hominis est. velle non mori hominis non est. h. crisostomus. Hic dominus ostendit quod in peccatis deesse vigor ad tolerandum mirum si necesse sit pro grege sibi commisso. et hoc docet per exemplum sui quod voluntarie venit in iherusalem ad suscipiendum mortem pro salute mundi. **Et subiungit. Et consummabit omnia******

quod de filio hominis id est virginis per prophetas sunt scripta. **Et bene dicitur. omnia. nam terra prodixerant de christo scilicet quod esset actus. quod passurus. quod pro utroque recepturus. Cognovit autem se filium hominis notat. ubi se passurum predicat. ut intelligat quod secundum humanam naturam non secundum divinam passurus erat. **Demum explicat quod vetera super eum erat. et seriatim ordine passionis enarrat subdes. Tradit enim scilicet a iuda principibus sacerdotum et scribis et senioribus et quod per nabit eum morte scilicet per falsos testes. indicantes eum esse reum mortis nullo iure ordine servato. Et quod non habebant preterea misericordiam eo quod iudicium sanguinis esset eis ablatum per romanos qui dominabant eis ideo subiungit. **Et tradent eum scilicet principes et sabbath cum accusatoe criminis geabz scilicet pylato presidi et suis militibus ministris romanorum. ad perficiendum illud quod ipse non poterat scilicet morte christi. Et ipse gentiles illudentes. vobis et quod melius et respiciunt eum oris in iudicium. et flagellabit eum virgis et nodis. et occident eum amasigedo clavis ferreis. Inimica nimia ubi falsi tradunt veritatem. fatui illudunt sapientiam. rei flagellat innocentiam. miseris respiciunt gloriam. mortui occidunt vitam. **Ubi buardus. Hic fides carissimum libertas captivorum tradit. gloria angelorum illudunt. speculum sine macula. et candor lucis eterne respiciunt. dominus omni flagellat. et vita omni occidunt. Quid ergo misit nisi ut omnes eamque et cum eo moriamur. Et iterum. Tradit tempore reus. ad illudendum quod fatuus ad flagellandum tempore malefactor. ad respiciendum tempore vilis. ad occidendum tempore punitator legis. h. buardus. **Hystorie dominus tradit a symon macabe. illudunt ab impotens. flagellat a tyrannis. respiciunt a blasphemis. occidunt ab hereticis et apostatis. **Et ne apostoli eius morte audita. absorberet pre tristitia et turbaret cum viderent moriente. mirant eis suam************

resurrectione ad eorum consolationem dicitur
Et tertia die resurget. Ecce tempus
et gloria resurrectionis quam passionem amec-
tit. ut tunc tanta et certa resurrectio sam-
dalum crucis euertat. Ideo etiam passio
et resurrectio coniunguntur. ut in passione
natura humanitatis et in resurrectione natura
divinitatis comprobentur. Et ut dicit Augustinus
passione ostendit quod sustinet pro veri-
tate resurrectionem. quod sperare in tribulatione
debeamus. Deinde quod in tunc discipulis
et associis dominus tunc ad ignominiam
passionis. ut tandem pervenire merearis ad
gloriam resurrectionis. quod secundum apostolum. si co-
patimur et glorificabimur. Predixit quoque
eis et passionem suam et resurrectionem
gloriam. ut tunc momento cerberet etiam
resurrectionem non dubitaret. et in re-
surrectione fiduciam expectaret. At
ipsi nihil horum intellexerunt. scilicet et per-
fecte quod ad hunc rudes erat et imperfecte.
quod roem tripliciter assignat beda dicitur.
Discipuli cuius vitam marie desiderabat.
eius mortem audire non poterunt. et que
non solum hominem innocente. sed et deum ve-
rum esse sciebant. hunc nullatenus mori vel
posse putabant. et quod per parabolas cum se-
pe loqueretur audire consueverat. quod cum
aliquid de sua passione dicebat. hoc non
ita ut sonabat intelligendum. sed amore
distanter ad aliud quid allegorice refe-
rendum esse credebat. Et nota
quod sic Christus assumpsit discipulos et duxit
eos iherosolymis ac secreta eis revelavit
sic spiritualiter ad hunc assumpsit discipulos
et duxit iherosolymis. quoniam vocat hominem ab
amore mundi et duxit ad religionem in
qua est pacifica quietudo. sic et iherosolyma
intereptat pacifica. in qua religione multa
secreta eis revelat. et illa quae quae emittuntur
de Christo spiritualiter coniungunt religiosis. quae
et Christus patitur in eis. Primo moritur
mundo. quoniam amor seculi funditur in eis ex-
tinguitur ita quod parentes. divitias. deliciae.
ab. honores. et omnia quae in mundo sunt. apper-

Christum contempserunt. Secundo illud dicitur quod iam
ab hominibus infatuantur ita quod religiosi per
dicit illud psalmi. omnes videtes me de-
riserunt me. locuta sunt labijs et moverunt
caput. Tercio flagellantur lignis de-
trahentium. quod huiusmodi iam ubi conveniunt se-
culares. sed rodunt et flagellant religiosos
per detractiones. Quarto configit
a serpentibus quoniam totum cor suum ad amorem
Christi configit et cogitates de passio-
ne Christi. carne sua crucifigit et af-
fligit ieiunijs et disciplinis et si-
milibus. Quinto tertia die resurgens.
quoniam tria omnia misera ad eternam le-
ticia perveniunt. Primo quidem dies est
fidei Christiane quae habuerunt in seculo.
secunda dies est religionis sanctae qua ser-
vierunt deo. sed in huiusmodi diebus ad
hunc mortem sunt. tertia vero dies est
glorie in qua ab omni miseria resurget.
Notatis etiam predicta de Christo emittat
et aliter accipe et sic orate. Ignosce
mihi o mundicia summa quod ego corrup-
tum indignum sumendo. toties tibi dedi-
te libidinosos motus meis tibi in-
curas. Ignosce mihi o summa veritas
quod ego toties illi tibi vocum meum
transgrededo et peccatis meciendo. Ignosce
mihi o vera pax quod toties flagellam
te. peccata mea iterando et te offendendo.
Ignosce mihi o summa sapientia quod ego tones
faciem tuam conspici quoniam veritatis cognos-
centia quod de te habui per temeritatem vice
mee sedam. Ignosce mihi o vera vita
quod ego te totiens occidi quoniam per peccatum mor-
tale te ab aeterna mea expulsi. fit me
tertia die resurgere per veram gratia-
tionem. puram confessionem. et dignam satisf-
actionem. Et quod dominus ihesus dicit se
tertia die resurrecturum. filij zebedi
putantes immensere regnum ihesu in israhel
et cum illis in proprio regnatum tunc palmer
in pace. sic david et salomon regnave-
runt. ac splendit in primo adventu. quod
promittit in seculo. suggesterunt marci